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REF.: MODIFICA PRESUPUESTO VIGENTE DEL
SECTOR PUBLICO.

SANTIAGO, 04 FEB 2021

N° 215 /

VISTOS: la Ley N° 21289, que aprueba el
Presupuesto del Sector Publico para €l afio 2021, la
glosa 04 del programa 05 de la Subsecretaria de
Desarrollo Regional y Administrativo y €l Decreto de
Hacienda N° 2.286 de 2020,

DECRETO:

MODIFICASE e presupuesto vigente del Sector

CMV/CMV/cfslIrc Publico en los siguientes términos:




Partida
Capitulo
Programa

05
05
05

Sub Item Asig SubA
33
02
004
007
008
009
010
011
012
013
03
017
Partida 05
Capitulo 64
Programa 02
Sub Item Asig SubA

13
02
004
31
02
33
03

Denominacion

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Al Gobierno Central

Programa Inversién Regiona Region Coquimbo
Programa Inversion Regiona Region del Maule
Programa Inversion Regional Regidn del BioBio
Programa Inversién Regional Region de la Araucania
Programa Inversion Regiona Region de los Lagos

Programa Inversion Regional Region de Aysén del General
Carlos Ibéafiez del Campo

Programa Inversién Regiona Region de Magallanesy de la
Antértica Chilena

Programa Inversion Regional Region Metropolitana
A Otras Entidades Piblicas
Provision Programa I nfraestructura Rural

Denominacion

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo
INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

A Otras Entidades Publicas

MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO
TRANSFERENCIAS A GOBIERNOS REGIONALES

Milesde $

Incremento

Reduccion

2.268.104
2.268.104
865.436
450.000
450.000
113.115
86.226

192.302

92.675

18.350

MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
GOBIERNO REGIONAL REGION DE COQUIMBO
INVERSION REGIONAL REGION DE COQUIMBO

2.268.104

2.268.104
2.268.104

Milesde $

Incremento

Reduccion

865.436
865.436
865.436
490.436
490.436
375.000
375.000



Sub Item Asig SubA

422
Partida 05
Capitulo 67

Programa 02

Sub Item Asig SubA
13

02
004
31
02
Partida 05
Capitulo 68

Programa 02

Sub Item Asig SubA
13

02
004
31
02

Denominacién

CORFO - Recuperacion PY MES Region de Cogquimbo

(40019817-0)

Denominacion

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo
INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

Denominacion

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo
INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

Incremento

Reduccion

375.000

MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
GOBIERNO REGIONAL REGION DEL MAULE
INVERSION REGIONAL REGION DEL MAULE

Milesde $

Incremento

Reduccion

450.000
450.000
450.000
450.000
450.000

MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
GOBIERNO REGIONAL REGION DEL BIOBIiO
INVERSION REGIONAL REGION DEL BIOBIO

Milesde $

Incremento

Reduccion

450.000
450.000
450.000
450.000
450.000



Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
Capitulo 69 GOBIERNO REGIONAL REGION DE LA ARAUCANIA
Programa 02 INVERSION REGIONAL REGION DE LA ARAUCANIA

Milesde $
Sub Item Asig SubA _ Denominacion I ncremento Reduccién
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 113.115
02 Del Gobierno Central 113.115
004 Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 113.115
31 INICIATIVAS DE INVERSION 113.115
01 C Estudios Basicos 113.115
Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
Capitulo 70 GOBIERNO REGIONAL REGION DE LOSLAGOS
Programa 02 INVERSION REGIONAL REGION DE LOSLAGOS
Milesde $
Sub Item Asig SubA _ Denominacion Incremento Reduccion
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 86.226
02 Del Gobierno Central 86.226
004 Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 86.226
31 INICIATIVAS DE INVERSION 86.226
01 C Estudios Basicos 86.226

Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA

GOBIERNO REGIONAL REGION DE AY SEN DEL GENERAL CARLOS
IBANEZ DEL CAMPO

INVERSION REGIONAL REGION DE AY SEN DEL GRAL. CARLOS
IBANEZ DEL CAMPO

Capitulo 71

Programa 02

Milesde $



Sub Item Asig SubA
13

02

004

31

01

02

Partida 05

Capitulo 72

Programa 02
Sub Item Asig SubA
13

02

004

31

01

Partida 05

Capitulo 73

Programa 02
Sub Item Asig SubA

13
02
004
22

Reduccion

Denominacion I ncremento
TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 192.302
Del Gaobierno Central 192.302
Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 192.302
INICIATIVAS DE INVERSION 192.302
Estudios Basicos 21.200
Proyectos 171.102

MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
GOBIERNO REGIONAL REGION DE MAGALLANESY DE LA
ANTARTICA CHILENA

INVERSION REGIONAL REGION DE MAGALLANESY DE LA
ANTARTICA CHILENA

Milesde $
Denominacion Incremento Reduccién
TRANSFERENCIAS PARA GASTOSDE CAPITAL 92.675
Del Gobierno Central 92.675
Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 92.675
INICIATIVAS DE INVERSION 92.675
Estudios Basicos 92.675

MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA

GOBIERNO REGIONAL REGION METROPOLITANA DE SANTIAGO
INVERSION REGIONAL REGION METROPOLITANA DE SANTIAGO

Milesde $
Denominacion Incremento Reduccion
TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 18.350
Del Gobierno Central 18.350
Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 18.350
BIENESY SERVICIOS DE CONSUMO 18.350



ANOTESE, TOMESE RAZON Y COMUNIQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA
REPUBLICA

RODRIGO CERDA NORAMBUENA
Ministro de Hacienda



